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Preisliste Topal Finanz- und Rechnungswesen

Abomodell (Softwaremiete, monatliche Geblhren)

Modul

1000

1900

1010
1020
1030
1040
1050

1060

1070

2000

3000

3010

9000

9010

Modulbezeichnung

Topal Finanzbuchhaltung

Basispaket Finanzbuchhaltung

inkl. 2 Benutzer. Mobile User und 5 Mandanten
Topalino - Basispaket Finanzbuchhaltung
fir Mandant von Topal-Treuhander,

inkl. T Benutzer, Mobile User und 5 Mandanten
Budgetierung

Kostenstellen

Fremdwahrungen

Automatische Abgrenzungen

Unbeschrankte Anzahl Mandanten

Reporting System fur PowerUser
inkl. Report Designer

Konsolidierung

Topal Kreditorenbuchhaltung

Kreditoren inkl. elektronischer Zahlungsverkehr

Topal Debitorenbuchhaltung

Debitoren inkl. elektronischer Zahlungsverkehr

Zahlungsverkehr via LSV

Benutzer

Zusétzlicher Benutzer
(unabhéngig von den lizenzierten Modulen)

Schnittstellen Benutzer

Topal

Update-Abo

40

33
33

33

33

40

40

33

33

Support-Abo

56

20
20
20
47
47

47

47

56

56

47

47

20

Topalino

Update-Abo

24

27
27

27

27

32

32

27

Support-Abo

34

16
16
16
38
38

38

38

45

45

38

16



Modul Modulbezeichnung Topal Topalino

Update-Abo  Support-Abo | Update-Abo  Support-Abo
Topal Archiv
1100 Topal Archiv inkl. 5 Mandanten und Topal App 17 24 12 17
1110 Zusatzlicher Mandant zu Topal Archiv 3 5 2 3
Topal Scan
2100 Topal Scan inkl. 5 Mandanten/Topal Archiv/Topal App 59 83 27 38

Zusétzliche Mandanten zu Topal Scan

2110 1 Mandant 8 12 6 9
2120 20 Mandanten 58 81
2130 50 Mandanten 102 143
2140 100 Mandanten 146 204
2200 Topal E-Rechnungen inkl. 5 Mandanten 89 125 67 94
2210 Zusatzlicher Mandant zu Topal E-Rechnung 14 20 11 16
DMS
4000 Topal DMS inkl. 5 Mandanten 100 140 —

(Schnittstelle zu Agorum, DocuWare, Kendox, M-Files, SharePoint inkl.
Topal Scan, Topal Archiv, Topal App)

4010 Zusatzlicher Mandant zu Topal DMS 15 21 —
Topal Mobile Solution

5010 Topal Mobile Solution pro Benutzer 21 —
inkl. Topal WebSolution und Topal Beleg App

Hinweise und Konditionen

Die Basispakete 1000 oder 1900 (Topalino) sind die Grundvoraussetzung fir die Lizenzierung von weiteren Modulen.
Topalino ist die Treuhand-Mandantenversion und entspricht einem vollwertigen Basispaket Finanzbuchhaltung fur 1 Benutzer. Topalino
kann nur bei einer Zusammenarbeit mit einem Treuhander, der Topal benutzt, lizenziert werden.

Die Konditionen fir Classroom, Studenten, Start-Up und NPO (Non Profit Organisationen) fragen Sie bitte bei uns oder lhrem Topal
Partner nach.

Topal Mobile Solution (5010): Im Servermodul der Mobile Solution ist auch der Webzugriff fur Topalino-Mandantenlizenzen enthalten.
Die Mindestvertragsdauer betragt 12 Monate. Der Mietvertrag verlangert sich automatisch um ein weiteres Jahr, sofern er nicht im
Rahmen einer dreimonatigen Frist gekindigt wird.

Das Update-Abo beinhaltet die Nutzungsrechte der jeweils neusten Version, das Support-Abo zusatzlich Support*.

- Ein Wechsel von Miete auf Kauf ist jederzeit moglich. Es werden dabei hochsten 12 Monatsmieten (exklusiv Update-Vertragsgebihr) an
den Kaufpreis angerechnet.

- Die Updatekosten ohne TopUp-Vertrag betragen jeweils 30 % der Lizenzkosten pro Version. Da die einzelnen Module im Basispaket
integriert sind, mussen jeweils sémtliche lizenzierten Funktionen die gleiche Version aufweisen.

Unterstiitzung beim Tagesgeschéaft.
Nicht enthalten sind Installation, Einrichtung, Schulung, Datensicherung, Reparaturen, Prifungen sowie individuelle Anpassungen an Programmen, Auswertungen und
Mandanten

Alle Preise verstehen sich in CHF, exkl. MWST. Anderungen und Irrtum vorbehalten. topal®



